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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 19.04.22 - svar  til Mikkel Skovgaard (Ø) om Regulering af varmelamper i offentligt rum

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 19. april 2022 10:09 
Til: Mikkel Skovgaard  
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Mikkel Skovgaard (Ø) den 5. april 2022 vedr. regulering af varmelamper i 
offentligt rum, eDoc‐sag: 2022‐0119108 
 
Kære Mikkel Skovgaard, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, sender jeg hermed svar på 
din henvendelse af 5. april 2022 vedr. regulering af varmelamper i offentligt rum. 
 
Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende regulering af varmelamper i 
offentligt rum 

Medlem af Borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø) har den 5. 

april 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Hvad har kommunen af muligheder for at regulere brugen af 

varmelamper på offentligt areal og i det offentlige rum? Kan 

kommunen helt forbyde brugen af disse? 

Svar 

Det er i spørgsmålet ikke præciseret, hvilken type af varmelamper der 

ønskes reguleret, og svaret tager derfor bredt udgangspunkt i 

varmelamper som værende både elvarmelamper og gasvarmelamper. 

Forvaltningen kan regulere inventar i det offentlige rum indenfor 

rammerne af Vejloven. Vejloven giver ikke mulighed for at forbyde en 

bestemt type af inventar, hvis ellers denne er lovlig og er opstillet 

forsvarligt. Varmelamper, der sælges i Danmark, er forinden blevet 

typegodkendt. Dvs. at inden varmelamper må sælges, foretages en 

statslig regulering, som skal sikre, at de er teknisk forsvarlige at bruge. 

I forbindelse med fx en tilladelse til udeservering kan forvaltningen give 

afslag eller begrænse antallet af varmelamper, hvis det er sagligt ud fra 

vejloven, men det vil bero på et konkret skøn i den individuelle sag.  

I forhold til et forureningsperspektiv udleder hverken gasvarmelamper 

eller elvarmelamper stoffer, der udgør en risiko for de nære omgivelser. 

Det er derfor forvaltningens vurdering, at det ikke er muligt at regulere 

udledningen via miljøbeskyttelsesloven.  

Det er forvaltningens vurdering, at det vil kræve en lovændring, hvis 

Københavns Kommune helt skal forbyde eller begrænse brugen af 

varmelamper på offentlige arealer ud fra andet end sikkerhedsmæssige 

eller fremkommelighedsmæssige trafikale hensyn. 

Det er dermed, ud fra gældende lovgivning  ikke muligt at regulere eller 

forbyde brugen af varmelamper i det offentlige rum. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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